[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
   20 октября 2014 года    № 15

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Лужского городского поселения от 25.12.2013      № 353 «О бюджете муниципального образования Лужское городское поселение на 2014 год»

Совет депутатов Лужского городского поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Лужского городского поселения от 25 декабря 2013 года № 353 «О бюджете муниципального образования Лужское городское поселение на 2014 год» (с последующими изменениями и дополнениями от  26.02.2014г. №  368, от 26.03.2014г. № 380, от 23.04.2014г. № 382, от 24.06.2014г. № 391, от 15.07.2014г. № 396, от 08.08.2014г. № 398, от 25.09.2014г. № 5) (далее решение) следующие изменения и дополнения:
1. Подпункт 1.1 пункта 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования Лужское городское поселение (далее местный бюджет) на 2014 год» изложить в следующей редакции:

 «1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Лужского городского поселения на 2014год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского городского поселения на 2014 год в сумме 423 548,9 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета Лужского городского поселения на 2014 год в сумме 467 945,3 тыс. руб.;
- прогнозируемый дефицит бюджета Лужского городского поселения на 2014 год в сумме 44 396,4 тыс. руб.»
2. Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год согласно приложению 4».
3. В подпункте 6.4. пункта 6 цифру «91 114,9» заменить цифрой «21 657,1».

4. Подпункт 6.5 пункта 6 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Порядок определения объема и предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, устанавливается нормативными правовыми актами администрации Лужского муниципального района».
5. Дополнить пункт 6 подпунктом 6.13. и изложить его в следующей редакции:

«Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Лужского городского поселения на 2014 год вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета Лужского городского поселения, без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления Лужского городского поселения, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования программ, утверждаемых администрацией Лужского городского поселения, после внесения изменений в указанные программы или утверждения их в установленном порядке;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов».
6. Изложить в новой редакции:

Приложение 2 «Прогноз доходов МО Лужское городское поселение на 2014 год» (прилагается).
Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета МО Лужское городское поселение на 2014 год» (прилагается).
Приложение 5 «Ведомственная структура расходов МО Лужское городское поселение на 2014 год» (прилагается).
Приложение 6  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лужского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета» (прилагается).
Приложение 10 «Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Лужское городское поселение» (прилагается).

7. Настоящее решение вступает в силу с  момента  официального  опубликования.

Глава Лужского городского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов
                                                                           В.Н. Степанов